ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТЕМРЮКСКАЯ

РЕШЕНИЕ

	«06» мая 2022 года

	№ 37/365

г. Темрюк

О присвоении избирательному участку № 49-30
статуса именного - имени участника Великой Отечественной Войны

Карант Георгия Викторовича
В целях повышения электоральной активности избирателей, привлечения внимания к историко‑культурному наследию муниципального образования Темрюкский район, руководствуясь пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2.5 Положения об именных избирательных участках на территории Краснодарского края, утвержденного постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 20 апреля 2017 года № 10/178-6, постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 29 апреля 2022 года № 13/112-7 «О согласовании присвоения избирательным участкам статуса именных», территориальная избирательная комиссия Темрюкская РЕШИЛА:
1. Присвоить избирательному участку N 49-30, расположенному по адресу: Темрюкский район, пос. Стрелка, ул. Ленина, 8б, здание администрации Краснострельского сельского поселения Темрюкского район, статуса именного - имени участника Великой Отечественной Войны Карант Георгия Викторовича согласно приложению.

2. Поручить участковой избирательной комиссии избирательного участка № 49-30 обеспечить выполнение пунктов 5.1 и 5.2  Положения об именных избирательных участках на территории Краснодарского края, утвержденного постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 20 апреля 2017 года № 10/178-6.
3. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию избирательного участка № 49-30.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Тамань» и разместить на странице территориальной избирательной комиссии Темрюкская в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на председателя территориальной избирательной комиссии Темрюкская Ю.В. Левого.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Темрюкская

      Ю.В.Левый

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Темрюкская

          И.А.Черникова

Приложение

к решению территориальной

избирательной комиссии Темрюкская

от «06» мая 2022 года № 37/365
Избирательный участок № 49-30
имени участника Великой Отечественной Войны

Карант Георгия Викторовича
Место расположения избирательного участка №49-30 и помещения для голосования: Темрюкский район, пос. Стрелка, ул. Ленина, 8б, здание администрации Краснострельского сельского поселения Темрюкского район.
Краткое описание личности, чье имя присвоено избирательному участку:

Карант Георгий Викторович (09.04.1921 г. -18.07.1996 г.) - участник Великой Отечественной войны, награжден орденом Отечественной войны I степени.
В 1938 году окончил Бакинское педагогическое училище. Всю жизнь отдал благородной профессии – учитель. Был директором школы № 5 пос. Стрелка Темрюкского района, заведующим районным отделом народного образования Темрюкского района.
Председатель территориальной

избирательной комиссии Темрюкская

  Ю.В. Левый